
r

l_

jQ

MINISTERUL EDUCAŢIEI ŞI 
CERCETĂRII

AL REPUBLICII MOLDOVA

UNIVERSITATEA DE STAT 
DE EDUCAŢIE FIZICĂ 

SI SPORT

Din A O .  v fO ,  £ O ă Y

u privire la desfăşurarea concursului
de admitere la studii superioare de
f l n f t n m tJ „
In conformitate cu Codul Educaţiei al Republicii Moldova nr. 152 din 17 iulie 2014, 

Hotărârii Guvernului Republicii Moldova cu privire la acordarea dreptului de organizare a 
studiilor superioare de doctorat instituţiilor de învăţământ superior, consorţiilor, parteneriatelor 
naţionale şi internaţionale, nr.816 din 11 noiembrie 2015, Ordinului Ministerului Educaţie al 
Republicii Moldova cu privire la aprobarea Planului de repartizare între Şcoli doctorale a 
granturilor de la bugetul de stat pentru anul universitar 2021-2022, nr. 1411 din 20 octombrie 
2021, Regulamentului USEFS privind organizarea şi desfăşurarea studiilor superioare de 
doctorat în USEFS, Metodologiei privind organizarea şi desfăşurarea admiterii în ciclul de studii 
superioare de doctorat la USEFS, ORDON:

1. A organiza primirea actelor de la candidaţii la studiile superioare de doctorat în perioada 
20 octombrie - 28 octombrie 2021.

2. A organiza desfăşurarea probelor de concurs la 29 octombrie 2021
3. A aproba comisiile de concurs la probele de admitere în următoarea componenţă:

I. Specialitatea (referat ştiinţific)
Dorgan Viorel -  dr. hab., prof. univ., preşedinte;
Carp Ion -  dr., prof. univ., examinator;
Budevici-Puiu Anatolie - dr., prof. univ., examinator;
Racu Sergiu - dr., conf. univ., examinator;

II. Limba străină (engleza/franceza)
Dragoş Vicol -  dr. hab., prof. univ., preşedinte;
Brega Viorica -  dr., conf. univ., examinator;
Nastas Natalia - dr., lector univ., examinator.

MINISTRY OF EDUCATION AND 
RESEARCH OF

THE REPUBLIC OF MOLDOVA

STATE UNIVERSITY OF 
PHYSICAL EDUCATION 

AND SPORT

O R D I N
Nr.

Rector
dr. hab., prof. univ.

Director Şcoala doctorală 
dr., prof.univ!,


